[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2020 № 461
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу «Совершенствование и содержание
дорожного хозяйства на территории Валдайского
городского поселения на 2020-2022 годы»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.11.2019 № 2043:
1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:

Год

	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского муниципального района
	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	76 015,000
	-
	-
	32 942,043
	-
	108 957,043

	2021
	3938,000
	-
	-
	25 227,700
	-
	29 165,7

	2022
	3938,000
	-
	-
	25 227,700
	-
	29 165,7

	ВСЕГО
	83 891,000
	-
	-
	83 397,443
	-
	167 288,443

»;
1.2. Изложить пункт 4 подпрограммы «Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

Год

	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского муниципального района
	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	76 015,000
	-
	 -
	31 137,043
	-
	107 152,043

	2021
	3 938,000
	-
	-
	23 422,7
	-
	27 360,7

	2022
	3 938,000
	-
	-
	23 422,7
	-
	27 360,7

	ВСЕГО
	83 891,000
	-
	 -
	77 982,443
	 -
	161 873,443

»;
1.3. Изложить строки 1.1.1-1.1.5 и «Итого» по подпрограмме «Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения» мероприятий муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

2

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 31.03.2020 № 461

Мероприятия муниципальной программы
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории
Валдайского городского поселения на 2020-2022 годы»

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.1.
	Содержание автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения в нормативном состоянии
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	16 500,00
	16 500,00
	16 500,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	16 500,00
	16 500,00
	16 500,00

	1.1.2.
	Ремонт автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения; ямочный (карточный) ремонт, ремонт подъездов к дворовым территориям
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.1.2,
1.1.5,
1.1.7,
1.1.8
	бюджет Валдайского городского поселения
	8834,78
	2838,15
	2838,15

	областной бюджет
	3 938,00
	3 938,00
	3 938,00

	Итого
	12 772,78
	6 776,15
	6 776,15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.3.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.1.4
	бюджет Валдайского городского поселения
	100,00
	100,00
	100,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	100,00
	100,00
	100,00

	1.1.4.
	Разработка и проверка ПСД на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения, экспертиза проектов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020 -
2022
годы
	1.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	1039,705
	1000,00
	1000,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	1039,705
	1000,00
	1000,00

	1.1.5.
	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.1.6
	бюджет Валдайского городского поселения
	4662,558
	2984,55
	2984,55

	областной бюджет
	72 077,000
	0,00
	0,00

	Итого
	76 739,558
	2984,55
	2984,55

	ИТОГО:
	107 152,043
	27 360,7
	27 360,7

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]